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Zgierz, den l7. Augus 1918. 

Stadtisc:ht · Nac:hric:hten.-
ung der Wohlfilhrst- Deputation am 12. August 1918. i 

nwesend ~ Biirgermeister Gerlicz, Markowicz, Zerndt, Ring, I 
nnd Strykowski. - · 
agesordnung: 2) Verlesen der Niederschriit von der letzten ! 

• • ; 2) In Sachen der Annahme von Armen in die billige I 
ie Niederschrifr von der letzten Sitzung wurde verlesen I 

I 
genommen, nachdem sie vom Dezernenren der Armende­
n beim • Magistrat, Schoffen Markowicz, dahil) erganzt j 

1 cjass das Projekt des Magistrats fiber die Umgestaltung I 
1 ligen Kuchen !tir die gesamte Bevolkerung, ohne Unrer- 1 
! der Religion, gUt". , 

Gazeta 
·Zgierska 

Cena ogłoszeń 
za wiersz . . . . 60 fen. 

UyGhodzi 111 soboty. 

Zgierz, ·dnia .17 Sierpnia 1918 r. 

Wiadomości miejs~it. 
Posiedzenie Delt.gacji Dobroczynnej dnia 12 Sierpnia r . b. 

Obecni : Burmist~z Gerlicz, Markowicz, Zerndt, Ryng, jahn,· 
Hoch i Strykowski. 

Porządek obrad : 1) Odczytanie protolmtu poprzedniego 
posiedzenia; 2) Kwestja kwalifikowania biednycl . 

Odczytany protokuł z poprzedniego posiedzenia przyjęto 

po uzupe.\nie1oiu go sprostowaniem decernenta Wydziału Niesienia 
Pomocy Biednym przy Magistracie, ławn ika i\llarkowicza Win­
centego, 

.że projekt Magistratu, co do reorganizacji kuchen, spo­
rządzony był dla wszystkiclr narodowo:ści, bez żadnych 
wyznań" . „ 

'ach einer liingeren Besprechuog \iber die Annahme von I 
1 in die billige Kiiche wurde beschlossen, die Stadt in 5 

~ e einzuteilen und ,!Ur jeden Bezirk eine l\ommission, beste- I 
d us 3 Persorn!n, zu bilden. Diese Kommissionen· sollen fur 

Po w~zechstronnym omówieniu kwestji kwalifikowania bie­
dnych do kuchen, postanowiono podzielić miasto na 5 rewirów 
i dla każdego rewiru wytonić komisję z trzech osób. Komisj0m 
tym dać miano przedwstępnych. · 

Do Komisji Przedwstępnych postanowiono poprosić pp.: 
- - -rarbeiten-bestimmt sein-. --

1 
s wurden gewiihlt : Franz )..ebrecht, Jakób Rosenzweig, 
laus Podmiewski, Stanislaus Łodwig. Wilhelm Busse, Gliicks­
jakpb, Gustav Benrndt, Aleksander Loretz, Michael Nalta­
erł' ·Hoch, Wojciech Gałkiewicz, Markus Margulies, Sylwe- 1 

1empoiewski, Karl Kurowski und Wolf Lipschutz. I 
I 
I 

Lebrechta Franciszka, Roseńzweiga Jakóba, Podmiewskiego Wła­
dysława, Łodwiga Stanistawa-;-Bussego-Willielma,-Gi·liic.k-smana~ 
Jakóba, Berndta Gustawa, Lorentza Aleksandra, Naitalego Michała, 
Hocha Roberta, Gałkiewicza Wojciecha, Marguliesa Markusa, 
Stępn iewskiego Sylwestra, Kurowskiego Karola i Lipszyca Wolta. 

Ogłc5zenie . 
Bek.anntmach,ung. I Wydział Niesienia Pomocy Biednym podaje niniejszym do 

ie Armendeputation bingt hierm1t zur l<enntnis, das die1e- 1 wiadomo~c1 ._ że życzący sobie korzystać _z taniej k.uchn.i "."inni 
Personen, die M1ttagessrn aus der b1lhgen Kuche erhalren zap1sywac się w biurze Wydz1a.tu, codziennie w godzinach brn~o· 
, sich be1 der Armendeputat1on in di:n Bllrosrunden anzu- wych, • 

dnia 16 Sierpnia 1918 r. 

gierz, den 16: August 19-t.: . Wydział Nies. Pom. Biednym. 
baben. I Zg1·erz, 

Die Armendeput~uon. 

Gemeindeein~omrnensteuerordnung Regulamią gminnego podatku dochodowego 

„ Jur die 5tadt Zgierz. • dla mia5.ta Zgierza. -

li uf Grund des Beschlusses der Stadtverordnetenversamm- Na mocy uchwały Rady Miejskiej z dnia 26-go marca 1918 
· om- 26. Marz 1918 wird gemass §§ 12 und 24 der Stiidte roku w myśl § 12 .i 24 Ordynacji Miejskiej dfa Jenerat-Guberna-

g fiir das Gebiet des Generalgouvernement Warschau vom I torstwa Warszawskiego z dnia 19 czerwca 1915 wk.u, _zostilje 
nf. f9T5- !olgenile ·sieoe:ordmmirerlassen. - --~ w,ydany....:następujący regulam_!n :__ , _ ' , 

1. . St~uupflicht. . ' I . . Obowiązek. podatk.owy. -

I. Saj>jektive Steuerpfl.icht. 

§ 11 
er Gemeindeeinkommensteuer sind unterworfen: "' 

. Diejenigen Personen, welche in der Stad!gemeinde Zgierz, 
aselbst einen Wohnsitz zu haben, Grun.dvermogen, Han­
oder gewerbliche Anlagen haben, Handel oder Gewerbe 
n (Forensen), oder ais. Gesellschafter an dem Unterneh-

ner 0esellschaft beteiligt sind, łrinsichtlieh . des ihnen aus 
Quellen in der Geft\einde zufliessenden EinkorńmeriS-.l;lJltel" . 

I. Osolristy obowiązek pod.atkowy. 

§ I. c::::::---\'' 
\ Pqdatkowi dochodowet)'lu pódlegąją: • .\ . 

1. Osoby, które zamieszkują w Zgierzu ze wzgli;du na 
całkowity tutejszy swój dochód. · , .1. ' · ' 

2. Oso.by, które. nie mając stałego zamieszkania w Zgierm; •, , 
posiadają tu jednakże place, ~kłady handlowe lub pn;elflysłowtl, t 
zaj!J1ują sfę "tu handlem I@ przemysłem, lub są też. współwła~~~ ', 
cielami towarzystw i cz~rpią z tych ·źródeł dochody. ·7 i ," ' 

• 



2 wenlen ·.,a jlulldlche. Jllrsonen 

12. • 
Nellanzlehende ~ wenn' sle in der Stadtpmeinde 
~ ktlnen WOJ!nsitl: , &l*h dea ibrlgen <lelrilfndeeih-
WObnem zur Sleuer , solem lhr Aufenhalt die Da-
uer von drei Monaten i . 

. . f3. 
Das Einkommen aus OrundvermOgen unterliegt der Steuer­

pflicht. wenn es aus· Orundstiicken oder Teilen von solchen ent­
springt. die in dlr Oemeinde Zgierz belegen sind. 

Ein die Steuerplllcht begriindender Betrieb von Handel· und 
Oewerbe in Sinne des § 1 .Ili 2 liegt nur vor, wenn sich in der 
Stadieinde Zgierz der Sitz, eine Zweil!niederlassung, eine Be­
łriebs; •Werk - oder Verkaulsstitte oder eine solche Agentur 
des U 1dlllehmers befindet, welche ermichtigt ist. Rechtsgeschałle 
im Na und fiir Rechnung des lnhabers beziehungsweisse der 
Oeselischalt selbststiindig abzuschiiessen. • • 

2 

• 
Do osób wymienionych w Hl 2, nalety teł zaliczył 0 

prawne. 
§2. ~ 

Osoby, świeżo przybyłe do Zgierza, chociatbv nie posi 
ły stałego mieszkania, podlegają opodatkowaniu na równj,& 
tą mieszkańców, o ile ich pobyt w Zgierzu przekracza te 
3-miesieczny. 

....... § 3. 
DocTtód ·Z nieruchomości podle1t11 opodatkowaniu, o 

takowe całkowicie lub częściowe znajdują się w obn:bie mi 
Zgierza . . 

W myśl § 1 Ni 2 przĘwidziam:mu podatkowi podlegają 
ko te liije lub agentury handlowe i przemysłowe z siedzibą w z 
rzu, k!óre są upoważnione w imieniu i na rachunek właści 
tychże przedsiębiorstw, odnośnie towarzy:;tw, samodzielnie 
twiać wszelkie interesy prawne. . . 

2. Rzeczowy obowiązek pi>datkowy. 

2. Objektive Steuerpliicht. § 4. 
Obowiązek płacenia podatku docho{lowego zaczyna 

. § 4. przy dochodzie przewyższającym 1250 marek rQcznie. 
Die Steuerpfiicht beginnt mit einem Einkommen, von mehr 

ais 1250 Mark jihrlich. · § 5. 
§ 5. Nie podlegają . opodatkowaniu : 

Von der Besteuerung sind ausgeschiossen , 1. Dochód tych obywateli Rzeszy NJemieckiej przebyw 
1. Das € inkommen derjenigen Angehorigen des deutschen cych w 'Zgierzu, którzy tutaj odbywają służbę wojskową. I 

Reich~ die sich im Miiitiir- oder Staatsdien~ im Stadtbezirke . z poleceriia· rządu niemieckiego pracują w instytucjach rządo 
aufhalten oder im Auftrage der deutschen Regierung in der Kom- lub miejskich, oraz spełniają inne funkcje w zakresie spraw s 
munalverwaltuJlg oder sonst im offentlichen interesse tiitig sind. łecznych . · 

• 2. Das Einkommen der Geistiichen aiier Bekenntnisse. 2.. Dochody duchownych wszystkich wyznań. 
3. Die aus Anlass des Krieges den Reservistenfrauen ge- 3. Zapomogi wydawane żonom rezerwistów, powolan) 

wiihrten Unterstiitzungen. na wojnę . 
§~ §~ 

Ais Einkommen geiten die gesaniten jahreseinkiinfte der Jako dochód osób podlegających opodatkowaniu uważa 
·Steuerpflichtigen in Geld und Geideswert aus : ogólna suma ich zysków rocznych w gotowiźnie lub w rów 

1. Kapitaivermogen, znacznej wartości pieniężnej : 
2. Grundvermi)gen, Pachtungen und Mieten einschliessiich I 1. Z majątku w kapitałach. 

des Mietswertes der Wohnung im eigenen Hause, i 2. Z majątków nieruchomych, dzierżaw komornego, l ą 
• 3. Handęl und Gewerbe, . nie z wartością lokalu we własnym domu. 
· 4. Gewinn bringender Beschiiftigung sowie aus Rechten au! I 3. Z handlu i przemysłu . 

diese Einkiinfte nicht schon unter No 1 bis 3 begriffen sind. stałe-darowizny i korzyści wszelkiego rodzaju, o ile te wply 
periodische Hebungen ll'lld Vorteile irgend weicher Art, soweit I 4. Z zajęcia przynoszącego zyski, jak również prawa 

§ 7. nie podlegają już opodatkowaniu podług Ni 1-3. 

Ausserordentliche Einnahmen aus Erbschaft'en, Schenkungen, 
I Lebensversicheru.ng_en, aus den nicht gewerbsmiissig oder zu Spe-

J1 ___ kulatiooszwecken unternommenen Verkiiufen von Grundstiicken 
· und iihnlichen Erwerbungen gelten nicht ais steuerpflichtiges Ein-
• kommen, sondern nur ais Vermehrung des Stammvermogens und 

kommen ebenso wie Verminderungen des Stammvermogens nur 
I in!bfern in Betracht, ais die Ertriige des ietzteren dadurch l'er­

mehrt oder ve rmindert werden . 

§ 7. 

Dochody nadzwyczajne ze spadków, z darowizn, z ub 
pieczeń życiowych , z podjętych nie zawodowo lub też dla cel 
spekulacyjnych sprzedaży nieruchomości oraz podobnych nab. 
ków, nie podlegają podatkowi dochodowemu, lecz uważane 
1ylko jako po\viększenie kapitału lub również jako zmniejsze 
kapitału, zostają tylko o tyle uwzględnione, o ile przez to i 
do.chód zostaje zwiększon y lub zmniejszony. 

§ 11. 
Dochód z nieruchomości obejmuje wpływy ze wszystki 

nieruchomości, które stanowią własność opodatkowanego lub t 
przynoszą mu one na mocy upoważnienia jakikolwiek bą 
dochód. ,,.. 

§ 12. 
Jako dochód z handlu i przemysłu uważa się czysty zysk, ja 
przedsiębiorstwo ·przynosi. 
U -podlegających opodatkowaniu, którzy prowadzą księgi handl 
we, oblicza się zysk przy przestrzeganiu zasad solidnego pro" 
dzenia interesu. Szczególniej ma to zna~zenie z drugiej stro 
przy prawidłowych corocznie amortyzacjach, które odpowiad 
właściwemu zmniejszeniu się odnośnych wartoSc:i. 

§ 13. . . . . 
Dochody z ąjęć przynoszących. zyski, jak również J. pe 

,dycznych .poborów . i zysków jakiegokolwiek rodzaju, r e!m 
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3 .. Oaezta zp.rslra 

Art umfasst lnsbesOndere der Verdienst der Arbeiter, Dienst. p~ewszystklem zarobki robotników, słutl!y i pracowników 
and <Jewerbeaehllfen, die ISesoldung von Angestellten und przemysłowych, pensje wojskowych i urzędników wszelkiego ro­

jeder Art. sowelt 4bre Besteuerung nlcht nach I S Ni I dzaja, o Ile Ich opodltkowanie podług § S, Ni I, nie jest wy1'· 
blossen ' lst; femer der Oewinn aus schrilstellerischer, kiin- czone, dalej dochody z pracy literacko-dziennikarskiej, artyStycz· 
her, wlssenschaftllcher, unterrichtender oder erziehendlr Tii- nej, z prac naukowej lub wychowawczej, jak również pensji, za. 
sowie Wartegelder, Pensionen oder sonstlge fortlaulende pomóg czasowych lub innych dochoi:lów bietących, które nie mo­

men, welche nicht ais Jahresrenten eines beweglichen Oder gą być jednak uważane jako renta roczna, z majątków ruchomych 
llchen VermOgens anzusehen sind, endlis;h sole he Ren- i nieruchomych, wreszcie pobieranie renty, które jest złączom~. 

·ge, welche an die Person des Empfangsberechtigten ge·- z osobistością pobierającego takową • ....._ _ 
ft sind. · \... i 14. _ 

· § 14. • Jeżeli wydatki na prowadzenie domu osób zobowiązanych 
lst der Aufwand des Steuerpflichtigen hóher ais sein nach- do płacenia podatku są większe niż-udo1o1<odniony dochód, wte­
res Einkommen, so tritt liir die Berechnung der Steuer an- dy podatek zostaje obliczony nie o~ dochodu lecz od wydatków. 

des Einkommens der Auhyand. · · 
3. Vermeidung von Doppelbesteuerung. 3. Un.iknięcie podwójnego opodatkowania. 

§ 1~ § 15. 
Bei der Veranl3gung der im § I Nv I und § 2 bezeichne- Przy ustanawianiu dpłat wymienionych w § I Nv I i § 2 

Steue!pflichtigen ist derjenige Teil des Gesąmteinkommens do osób zobowiązanych do wnoszenia podatków, nie podlega 
r Berechnung zu Jassen, der ausserhalb des Stadtbezirks aus obliczeniu ta część ich dochodl! ogólnego,· która pochodzi ze 

ndvermógen, aus Handels-oder gewerblichen Anlagcn, aus znajdujących .się nieruchomości przedsiębiorstw handlowych i prze­
dels-oder Gewerbebetrie~ oder auś der Beteitigung an dem mysłowych, lub ze współudziału w towarzystwach po za e_brę­
rnehmen einer Gesellschaft gewonnen wird. Mindestens ein bem -miasta Zgierza. Jednakże conajmniej 1/ , część wszystkich 
el Cles Gasamteinkommens. bleibt jedoch der Besteuerung dochodów podlega opodatkowaniu na rzecz miasta Zgierza. 
h die Gemeinde Zgierz unterwuńen. Jeżeli obowiązany płacić podatki dochodowe w Zgierzu, 
Hat ein gemiiss § I Ziffer I in Zgiert zur Einkomrnęnsteuer stosownie do § I liczba I ma mieszkanie i jest wciągnięty na 

ngeiogener Steuerpllichtiger im besetzten Gebiet ausssetdem listę podatków dochodowych w innej gminie Okręgu okupacyj­
" Wohnsitz, in dem er zur Einkommen.steuer herangezogen nego, to Magistrat miasta Zgierza układa podział podatku za . 
, so wird der Magistrat auf Antrag mit Cler au5wiirtigen Ge- zgodą wymienionej gminY.. W wypadku nieporozumienia z gmi­
de eine angemessene Verteilung der Sleuem vereinbllren und ną podział ten rozstrzyga Urząd nadz~y. 
benenfalls die Entscheidung der zustiindlgen Aufsichtsbehórde 4. Określenie terminu obowiązku podatkowego. 
ifiihren. · . 

4. Zeitliche Begrenzung der Steuerpflicht. § 16. . 
· § 16. Obowiązek podatkowy rozpoczyna się: 

Die Steuerpflicht beginnt: a) O ile ten obowiązek zależy od obrania stałego zamiesz-
a) soweit sie von der Begriindung eines Wohnsitzes in der kania w obwodzie •miasra Zgierza, pierwszego dnia tego 

Stadtgemeinde Zgierz abhiingt, mit dem ersten Tage des miesiąca, który następuje po obraniu stafego zamieszka-
auf die Begriinduog des Wohnsitztes (§ 1 Nv I) oder auł nia (§ I liczba ·t) lub też po otrzymaniu zakwalifikowa-
die Erlangung eines steuerpllichtigen Einkommens folgen- . nego do podatku dochodu. 
den Monats ; b) O ile ten obowiązek zależy od pobytu w obwodzie 

b) soweit sie von dem Aufenhalt in der Stadtgemeinde Zgierz Zgierza, pierwszego dnia tego miesiąca, który następuje 
abhiingt, mit dem ersten Tage des nach dem Ablauf der po upływie terminu trzechmiesięcznego poby.tu (§ 2). 

· dreimonatigen Aufenhaltsfrist (§ 2) beginnenden Monats; c) We wszystkich innych wypadkach (§ 1 Jl& 2 i § 3) 
c) in alleh iibrigen Fallen (§ 1 Nv 2 und § .3) mit dem ers- z pierwszym dniem następnego miesiąca, z chwilą pod-

ten Tage des niichsten Monats nach Ein\ritt des ihre padania pod obowiązek podatkowy. 
Steuerpllicht begriindenden Verhiiltnisses. Jeżeli obowiązek podatkowy w wypadku, przewidzianym 

lst in dem zu b) bezeichneten Falle die Steuerpflicht infol- pod literą b) nastąpi wskutek upływu terminu pobytu lub wcześ­
es Ablaufs der Aufenhaltsfrist oder .der irilheren Begriindung niejszego o5rania stał.ego mieszkania, to podatek winien być do­
. Wohnsitzes eingetreten, so muss di~teuer seit dem ersten datkowo zapłaconym 'Od pierwszego dnia tego miesiąca, który 

des nach eńolgter Aufenthaltsnahme begonn'l!n Monats nac\1- po obraniu pobytu następuje. 
chtet werden. " § 17. 

§ i7. · Obowiązek podatkowy ustaje: 
Die Steuerpflicht erlischt: · a) wskutek śmierci osoby z~wiązanej do podatku z upły-
a) durch den Tod des Steuerpflichtigen mit dem Ablauf des wem miesiąca, w który~stąpiła śmierć . 

Monats, in welchem der Tod eńolgt ist; b) wskutek opuszczenia miejsca zamjeszkanJa miejsca ie--~-+-tl't~ 
}-c!ur.ch....das-Aufheben-den- Wehnsitzes;--Sitzes- CYcter Au 1en- '-----..zioyTuDj)06ytu, po upływie miesiąca, w którym miej~~ 

hli'lts mit dem Ablaufe des Monats. in welchem der Wohn- ce zamieszkania, siedziby lub pobytu rzeczywiście opusz-
si rz, Sitz oder Aufenhalt ta rsiichlich aufgegeben worden czonem zostało; o ile jednakże Magistrat do tego czasu 
ist, sofern jedoch bis zu diesem Zeitpunkte dem Magis- nie otrzymał zawiadomienia, to dopiero po upływie na-
rrat hier.von keine Anzeige erstattet ist, erst mit dem Ab- stępnego , miesiąca . · . 
!aule des folgenden Monats; c) wskutek sprzedaży nieruchomości, względnie wskutek 

c) durch die Verausserung des Grundvermógens oder durch żwinięcia warunkującego obowiązek podatkowy przedsię-
die Einstellung des die Steuerpflicht bedingenden Betrie- biorstwa handlowego lub przemysłowego (§ 1 N2 2 § 3) 
bes von Handels und Gewerbe (§ 1 Nv 2. § 3) 11\iVdem z upływem miesiąca. w którym sprzedaż ' względnie zwi-
Ablaufe de~ Monats, in Welchen die Veriitl sserung bezie- nięcie przedsięb iorstwa nastąpiło. • 
hungsweise die Einstellung des Betriebes erfolgt .ist. (D. c. n,) 

(Forts. folgt). 

Hekanntmachungen aus dem Hmtsbłatt 
fOr den Verwaltungsbericht 

des Kaiserlich Deutschen Poli::ei-Prlisidiums Lodz. 

( Bek.anntmachung. 
Im Anschluss an meine Bekanntmachung vom 11. Juli 1918, 
latt N2 107 vom 17. Juli 191 8, warne ich hiermit óffent­

vor An· und Verkauf von Zitronen- und \\.einsteinsiiure. 
, vorschiedene, Untersuchungen ist festgestellt worden, dass 
uren durch reichliche Beimischung von gesundheitsschiidii­

Oxalsiiure veńalscht sind . .Der Genuss von Oxalsiiure, einem 
.starken Gift, ist Jebensgefahrlich. Wer mit Oxalsiiure veńiil· 

Siiuren oder mit · solchen veńiilschten Sauren· hergestellte· 
ngs- und Genussmittel verkauft, hat strenge Bestrafung 
Veńalschung von Lebens- oder Genussntitteln, ge_iiebenen­

a.uch wegen fahrliissiger Kórperverletzung oder Totung zu 
rt!gen. Gewerbebetriebe,. in denen verfiilschte s'"auren feilge­

werden, werden unnachsichtlich geschlossen. 
Lodz, den 3. August 1918. · 

• Der Kaiserlich Deutsche Polizeip(ijŚident 
· I. V: Sc:hoppen. 

Ogło.szenia z Dziennika urzGdowego 
dla obwodu administracyjnego 

Cesarsk,o-Niemieck,iego Prtzydjum Policji w Łod~i. 

Ogfoszenie. . 
W połą.czeniu z moim ogłoszeniem z dnia· 11 lipca 1918 r. 

w Dzienniku urzędowym Nv 107 z dnia 17 lipca 1918- r. niniej­
szym ostrzegam publicznie, przed zakupem i sprzedażą' kwasu 
cytrynowego i winnego. -Przez rozmaite badania stwierdzono,'że 
owe kwasy są fałszowane przez spore dodanie szkadliwego dla 
zdrowia, kwasu. szczawiowego. Spożywanie kwasu szczawiowego, 
który jest bardzo silną trucizną, zagraża życiu. Osoby sprzedają­
ce kwasy. fałszowane .kwasem szczawiowym lub .też środki żyw- ' 
nościowe i spożywcze, *yrobione takimi fałszowanymi kwasami, 
podlegają surowej karze. Zafałszowanie środków żywnościowycll 
i spożywczych , -w danym -wypadku za niedbałe uszkodzenie cie • 

. lesne lub ~śmiertełnienie. Zakłady przemysłowe w których wy­
stawione są na sprzedaż fałszowane kwasy zostaną bezwzględnie 
zamy)<ane. . . 

· Łódź, dnia 3 sierpnia 
I 

. I 

1918 ~ i 

Cesarslso-Niemiecki. Prezydent Polcjf , 
w zast. Schoppcn.'. ; 

• • 
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· .• Be~nt1Hc:ho119- I 
Dis dem Oegon Leib Krenicer, Konstantinerstnsse( 30. am 

.t4 Pi!bruar 1918" llhter B. ~ Il 594 zam Holzhandel ausgestell­
te -PUent ist vof!.oren ae..naen, 

Wege11 AussteDun& einer Doppelschrift wird die Erstschrift 
blermit fiir ungiiltig erklirL . . 

Lollz, den 31. Juli 1918. 
Der Kaiserlich Deutsche Polizeiprisident 

J. V. Schoppen. · 

Be~anntmachung . 

In der Nacht zum 26. Juli 1918 sind in Lodz die beiden 
Polizisten Marian Kaczmarek und Boleslaus Wagenknecht von 
Banditen erschossen worden. Die Tiiter sind fliicbtig. Einer von 
ihnen ist der angebliche 

Tischler Anton Punal 
· aus Lodz, Herrenstr. 7i, 22 Jahre alt, ledig, katholisch. Er ist 
etwa 1,65 Meter gross, hat blondes Haar und kleinen blonden 
Schnurrbart . . Er ist einfach gekleidet, triigt Gamaschen, Umlege­
kragen und lange Krav tte. 

Der zweitl! Tiiter ist ebensogros~. hat dunkles Harr und 
dunklen kle'nen Schnurrbart. 

Beide haben in einem Kellerraume des Hauses Panskastr, 
N> 77 eint geheime Druckerei betrieben. 

Wer die Tiiter oder einer von ihnen ergreilt und der niichs­
ten miliriirischen oder poiizeilichen Dienststelle abliefert oder bei 
einer dieser Stellen iiber den Verbleib der Gesuchten eine solche 
Mitteilung maotrt, dass daraulbin ihre Festnahme erfolgen kann, 

. erhiilt eine Belohnung von 
1000 (eintausend) Mark. 

Haben mehrere Personen zu der Ergreilung oder Mr Mit-· 
teilung mitgewirkt, so wird die Belohnung im Verhiiltnis der 
Erheblichkeit der aufgewandten Tiitiekeit geteilt. 

Lodz, den 20._ Juni 1918. 
Der Militiirg0uverneur 

gez. v. SChmiłt, 
Oeneralleurnant. 

OgłoHiri1e. 
Wydany Gersonowi Leib Krenicerowi, zamie.łemu 

ulicy Konstantynowskiej 30, dnia 16 lutego 1918 r. za B .. 
594 patent na handel drzewem zal!lnął. J · 

Ze względu na wystawienie duplikatu ogłasza się nS.e· 
oryginał za nieważny . 

~ź, dnia 31 lipca 1918 roku. 
Cesal'Sko-Niemiecki Prezydent 

w zast. Sc:hoppen. 

Ogłosze~ie. 

W nocy na 26 lipca 1918 r. w Łodzi zostęli zast 
przez bandytów dwaj policjanci: Marjan Kaczmarek i Bo;!!~ I==~ 
Wagenknec!Jt. Sprawcy zbiegli. jed~m ' z nich jest prz) 
cza Inię 

stolarz Antoni ~urta l 

z ŁGdzi, ul. Pańska 77, lat 22, kawaler, katolik. Wzrost 
1,65 m., wtosy blond i krótki wąs blond. Zwyczajnie ub 
nosi kamasze, wykładany kołnierz i długi krawat. 

wąs. 

Drugi spraw;a tegoż wzrostu brunet, nosi krótki 

Obydwaj prowadzili potajemną drukarnię w piwnicy 
na ul. Pańskiej 77. 

Jilo- ujmie sprawców lub jednego z nich i dostawi do 
bliższego urzedu wojskowego lub policyjnego lub w jednym z 
urzędów złoży co do poszukiwanych takie ~znanie, na 
dzie · którego może nastąpić ich ujęcie, otrzyma nagrodę ' 
sok ości 

1 oOo (tysiąc) marek. 

O ile zaś do ujęcia lub powiadomienia przyczynr ste 
osób, nagroda zostanie podzielona w stosunku do ważnosci 

konanej czynności. 

B 

z 

5 
ung der 

Die Si 
n Past 
Nach 
ron de 
lossagr, 
Dc!r Łódź, dnia 20 lipca 1918 r. 

Gubernator 110 nssitzun 
v. Schmitt eriiirso 

jenerat-porucz rein .E 
1retende 

... -----------------------... ---··------------------4).rganisa nden ei1 

Der Gesangverein „l;utnia" 
veranstaltd am Sonntag, dem 18. ds. Mts„ in Kriywie 

Programm : Konzert der Bauernkapelle aus Dobra, Einakter, 

Stern-und Floverschiessen, juxpost und Pfandlołterie. · 

(Hauptgewinne: Hiihner, Enten, Ganse etc.) 

Biifett am Platze. Beginn des Festes urn 2 Uhr nachmitrags. 

Tow. Śpiewacze „lutnia" d1eser 1 
ng··zu j 
Der V1 
haltsplar 

·elką Zft _ 1„„~1-1-rli9;;~=-::::Jt0~e~ez~ 
Nach ei 

Program zabawy: Koncert orkiestry włościańskiej z e der I 

jednoaktów~a. śpiewy, strzelanie z łuku, z wiatrówek, poc abe mit 
folgende 

óraz fantowa loterja. (Gtó\Yne wygrane: kury, kaczki, gę .bei de 

Bufet na miejscu. Początek o godz. 2-ej po połud · eine K 
Die V~ 

„„„„„„„„„„„„„„„„„ ... „„„„ ... „„„„„„„.„„„ ... „„„„„„„„ ... und r 

li?======================================================;;:=:=:=:=:=:===i:=:=:=:=:==::=:=:=:=:==:;t:terium I rlangunj 

PeutsGhes Real-rrogymnasium . zu-Zgierz: 
men. I 
.zum Z• 
orgesra 

machu ni 
Damir f; 

Anmeldungen neuer Schiiler und Schiilerinnen fiir die 3 Vorschulklassen,- die Sexta und die Quinta, Montags, Dien;ta 

und Mittwochs jeder Woche, von IO bis 12 Uhr im Schulgebiiude Langestrasse 28. Notiz. 

Mitzubringen sind' Tau I- und lmpfschein. Anmeldegebiihr Mk. 7.50. Aufnahmepriifungen: Montag, d. 26. und Diensta icirderlio 

d. 2.7. August, 9 Uhr. Beginn des Unterrichts : .Freitag, d. 30. August 9 Uhr. • _ _eitspflegj 
Der Direk.tor. unternl 

ll!!=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:==:=:=::=:=:==::=:==i=z=:=:==:=:=::=:=:=:==::=:=:=:==:=:=::=:=;;;i;:=:==:=;;łl;eg istri~ n den 

- ·srennholz ·-- -- ~ 
( . 

1 łlrk. 60 Pf. per Pud bei \ 
\ 

Eug. Krusc:he in Zgier~. 

Drz~wo opałow 
1 )łlk. 50 · fen. za ."pud u 

~ 

Krusc:he · w Zgier:zu. 

Ringe 
n russil 
O. Sep~ 
et und 1 
'in lagen 
autione 
er~vaLtu1 
errclns~ 
ficksr~.n~ 

ntc 
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